

# PRZEWODNIK MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ

Miesięcznik Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży żeńskiej archidiecezji krakowskiej

Adres: Kraków, Zwierzyniecka L. 1

Nr. konta P. K. O. . . 405.996

Nr. telefonu . . . 184.77

PRENUMERATA

rocznie . . . . . 4 — zł.

dla Oddziałów . . . 2 — zł.

TREŚĆ: Ogólna pielgrzymka drухen na Jasną Górę. — Rekolekcje zamknięte. Odprawy i Zjazdy okręgowe w lutym i marcu. — Junackie hufce pracy. — Zabawy karnawałowe.

## OGÓLNA PIELGRZYMKA DRUGHEN DO CZĘSTOCHOWY.

Za wiedzą i zezwoleniem Najprzewielebniejszego Księcia Metropolity, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej, ogłasza pielgrzymkę drухen z całej archidiecezji na Jasną Górę, do Stóp Najświętszej naszej Patronki i Opiekunki. Pewni jesteśmy, że wiadomość ta, będzie przyjęta z wielką radością przez Was drogie drухny, gdyż od paru lat dopominałyście się o to stale.

Pielgrzymka, odbędzie się w początkach czerwca, w dzień „Serca Maryi“. — Ogłaszamy ją tak wcześnie, aby uprzedzić byście nie brały udziału w innych pielgrzymkach, lecz zbierały pieniądze i wszystkie bez wyjątku stawiały się na wezwanie Stowarzyszenia i wzięły udział w pielgrzymce drухen. Szczegóły dalsze, podawać będziemy w następnych okólnikach.

## REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE.

W marcu, z początkiem postu rozpoczynają się rekolekcje zamknięte dla drухen. — Bardzo gorąco zachęcamy Kierownictwa Oddziałów i przodownice oświatowe, by same wzięły w nich udział i zachęciły inne drухny, do odbycia tych rekolekcji. — Coraz większe trudności napotykanе w pracy, wymagają dużo światła, wytrwałości i ducha ofiary. To jedynie znaleźć można podczas dobrze odbytych 3-dniowych rekolekcji, gdy odcięte od świata, tab bardzo blisko obcować możemy z Panem Jezusem. Starajcie się więc drogie drухny, przetrwać wszelkie trudności, zbierajcie trochę grosza i stawcie się jak najliczniej.

Rekolekcje odbędą się w następujących miejscowościach:

**W Oświęcimiu** w klasztorze Sióstr Serafitek. Początek 2 marca, tj. w środę popielcową o 6 wieczorem, zakończenie 6 marca o 7 rano.

**W Jordanowie, ochronka.** Początek 7 marca o godzinie 6-tej wieczorem, zakończenie 11 marca o 7-mej rano.

**W Niegowici, Dom Katolicki.** Początek 15 marca o godzinie 6 wieczorem, zakończenie 19 marca o godz. 7 rano. Opłata na rekolekcjach od druhny 5 złotych.

Każda druhna ma przywieźć ze sobą małą poduszkę, koc, lub chustkę do przykrycia, dwa prześcieradła, książkę do nabożeństwa, różaniec, przybory do mycia, ręcznik, grzebień, igłę i nici.

**Zgłoszenia wysyłać do Sekretariatu.** — Do 26 lutego na rekolekcje w Oświęcimiu i Jordanowie. — Do 1 marca na rekolekcje w Niegowici.

## WIOSENNE ODPRAWY I ZJAZDY OKRĘGOWE.

Tegoroczne odprawy będą połączone ze Zjazdami okręgowymi, na których w myśl regulaminu przeprowadzone zostaną wybory Kierownictw okręgowych. W skład Zjazdu okręgowego wchodzi: prezeska każdego Oddziału, lub wyznaczona przez nią członkini Kierownictwa Oddziału, oraz delegowana każdego Oddziału, po jednej na każdą rozpoczętą setkę druhen. Delegowane wybiera Walne zebranie, o ile zaś takowe już się odbyło, delegatka może być wybrana na plenarnym zebraniu. Wobec wyborów każdy Oddział musi być reprezentowany w swoim okręgu, przez prezeskę i delegowaną, które na odprawę mają się zgłosić w tej miejscowości, która dla tego okręgu będzie wyznaczona. Sprawa organizowania okręgów jest bardzo ważna, więc tegoroczne odprawy mają duże znaczenie. Kandydatki do Kierownictw okręgowych, przeszły w ostatnim czasie kursy na których zostały odpowiednio przeszkolone.

Wiosenne odprawy odbędą się w następującym porządku:

**18 lutego**, dla okręgu **Myślenickiego** w Myślenicach, w ognisku K. S. M. Ż. o godz. 10 rano dla Oddziałów: Biertowice, Borzęta, Brzezowa, Bysina, Dobczyce, Droginia, Harbutowice, Jasienica, Jawornik, Krzyszkowice, Myślenice, Paleza, Peim, Rudnik, Raciechowice, Stróża, Sułkowice, Trzebunia.

**20 lutego**, dla okręgu **Krakowskiego** w Krakowie, Dom Katolicki, godz. 10 rano dla Oddziałów: Borek Fałęcki, Bronowice Wielkie, Kraków: św. Anna, Dąbie, Dębniaki, Kazimierz, św. Kinga, Krowodrze, św. Mikołaj, Kraków-Podgórze, Kraków-Płaszów, Modrzejówka, Prądnik Biały, Prądnik Czerwony, Rakowice, Wola Duchacka.

**22 lutego**, dla okręgu **Nowogórskiego** w Trzebini, w ognisku K. S. M. Ż. godz. 9.30 rano, dla Oddziałów: Babice, Balin, Bobrek, Byczyna, Chełmek, Chrzanów, Chrzanów-Kąty, Ciężkowice, Gorenice, Jankowice, Jaworzno, Jeleń, Krystynów, Kwaczała, Kościelec Śląski,

Libiąż Wielki, Luszowice, Pogorzyce, Płaza, Regulice, Szczakowa, Trzebinia.

**24 lutego**, dla okręgu **Bolechowskiego** w Zabierzowie, ochronka, godz. 10 rano dla Oddziałów: Bolechowice, Brzezinka, Brzezcie-Ujazd, Giebułtów, Kobylany, Nawojowa Góra, Radwanowice, Rudawa, Siedlec, Trojanowice, Zabierzów, Zelków.

**25 lutego**, dla okręgu **Wielickiego** w Wieliczce, ochronka godz. 10 rano dla Oddziałów: Bieżanów, Dobranowice, Dziekanowice, Kosocice, Ochojno, Piaski Wielkie, Prokocim, Siercza, Świątniki Górne, Wieliczka, Wróblowice.

**9 marca**, dla okręgu **Żywieckiego** w Żywcu, w ognisku K. S. M. Ż. godz. 9 rano, dla Oddziałów: Cięcina, Cisiec, Gilowice, Jeleśnia, Kamiesznicza, Lipowa, Łodygowice, Miłówka, Moszczanica, Nieleddwia, Pietrzykowice, Radziechowy, Rychwałd, Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, Zabłocie, Żabnica, Żywiec.

### **JUNACKIE HUFCE PRACY DLA MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ.**

Stowarzyszenie nasze otrzymało okólnik z Poznania, iż wyszło zarządzenie Pana Ministra Spraw Wojskowych o ochotniczym zaciągu młodzieży żeńskiej do 2-letniej służby pracy. — Na mocy tego zarządzenia, Komenda Główna Hufców Pracy, podaje warunki przyjęcia, które poniżej przytaczamy.

Do Junackich Hufców Pracy, może się zgłaszać młodzież tylko bezrobotna, urodzona w latach: 1918, 1919 i 1920 r. — Junaczki w Osiedlach żeńskich, wykonują dziennie 6 godzin pracy fizycznej w warsztatach krawieckich, w gospodarstwie rolnym lub hodowlanym, lub w innych działach, zależnie od charakteru osiedla, za którą otrzymują żołd. — Wysokość żołdu, zależy od wydajności pracy, waha się w granicy od 25—40 groszy. Ponadto otrzymują wyżywienie, umundurowanie i mieszkanie, oraz po przepracowaniu najmniej 15 dni w miesiącu, miesięczną premię w wysokości 7 zł 50 gr składaną na książeczkę P. K. O.

Poza pracą fizyczną, przechodzą ogólne przysposobienie do pracy domowej, które obowiązuje wszystkie junaczki bez względu na ich specjalne zainteresowania oraz przysposobienie do jednego z działów pracy zarobkowej, obranego dowolnie i stosownie do ich uzdolnień i chęci oraz możliwości technicznych osiedla. Ponadto pewna ilość godzin przeznaczona jest na wychowanie obywatelskie w. f. i p. w., spółdzielczość i dokształcanie.

W ten sposób, po odbyciu 2-letniej służby pracy junaczki poza oświatą ogólną, uzyskują podstawowe wiadomości w jednym z wybranych przez siebie działów pracy zarobkowej jak krawiectwo, bielizniarstwo, gospodarstwo domowe (pomocnice domowe), ogrodnictwo, rolnictwo, hodowla zwierząt, oraz nabywają umiejętności potrzebnych każdej kobiecie przy prowadzeniu gospodarstwa domowego.

Termin zgłoszenia do dnia **20 lutego 1938 roku**. Zgłosić się należy osobiście we właściwym zarządzie gminy miejskiej lub wiejskiej i złożyć podanie do którego powinny być dołączone:

- 1) dowód obywatelstwa polskiego;
- 2) metryka urodzenia;
- 3) pozwolenie rodziców lub opiekunów na wstąpienie do J. H. P., podpis rodziców lub opiekunów, powinien być potwierdzony przez zarząd gminny;
- 4) urzędowe zaświadczenie nienaganego prowadzenia się, stwierdzone podpisem księdza Asystenta;
- 5) zaświadczenie zarządu gminy, lub Wojewódzkiego Biura funduszu pracy, że druhna jest bezrobotna;
- 6) świadectwo szkolne (o ile to możliwe);
- 7) krótki życiorys.

Gdyby było niemożliwe uzyskanie metryki lub dowodu obywatelstwa polskiego, wystarczy zaświadczenie zarządu gminy o dniu urodzenia oraz stwierdzające, że druhna nie jest cudzoziemką.

Druhny bezrobotne wpisane do zarządu gminy jako kandydatki do J. H. P. będą badane przez lekarza powiatowego.

Podania o przyjęcie do J. H. P. i załączniki wolne są od opłat.

Druhny, zgłaszające się jako kandydatki w gminie, powinny **jednocześnie przesłać** zawiadomienie do Sekretariatu za pośrednictwem swojego Kierownictwa z podpisem Księdza Asystenta jako dowód, że wie o tym zgłoszeniu.

## ZABAWY KARNAWAŁOWE.

Wobec rozpoczętego i długiego karnawału, przypominamy wszystkim Kierownictwom, że zabawy publiczne, w których może brać udział każdy, kto zapłaci wstęp, są w naszej organizacji **zupełnie niedopuszczalne**. — Natomiast jest dozwolone i przyjęte, że młodzież żeńska urządza zabawę w kółku organizacyjnym, zapraszając imiennie młodzież K. S. M. m. i pod opieką rodziców i starszych, tańczy i bawi się, ale oczywiście bez używania alkoholu. Zabawa taka, powinna się zaczynać wcześniej, to jest po południu i kończyć o godzinie 10-tej, po czym młodzież wraz ze starszymi rozechodzi się do domów. Tego rodzaju zabawy są zupełnie dozwolone nawet pożądane, młodzież uczy się bawić przyzwoicie i kulturalnie, daje dobry przykład, że do tego, ażeby zabawa się udała, potrzebna jest wesołość i radość życia, którą porządna młodzież nosi w sobie, a nie wódka i piwo, które podniecając wywołują skandale...